PAGE

	PHÒNG GD&ĐT KRÔNG ANA

TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:      /KH-TSLTV
(DỰ THẢO)
	Buôn Trấp, ngày 28 tháng 5 năm 2014

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2014 – 2015

- Căn cứ Luật giáo dục năm 2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục năm 2009;

- Căn cứ vào Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

  - Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

- Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT-BGDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thông giáo dục quốc dân;
- Kế hoạch số 28/KH-SGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2014 của Sở GD&ĐT Đăk Lăk về công tác tuyển sinh lớp 6 trung học cơ sở và lớp 10 trung học phổ thông năm học 2014– 2015;
Thực hiện Kế hoạch số 554/KH-PGDĐT ngày 27/05/2014 của Phòng GD&ĐT Krông Ana về công tác tuyển sinh năm học 2014-2015. Trường THCS Lương Thế Vinh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2014-2015 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyển sinh vào lớp 6 đầu cấp học THCS nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn.
Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho tất cả học sinh đều được học tập, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho học sinh, đồng thời hoàn thành nhiệm vụ PCGD tiểu học đúng độ tuổi trên địa bàn.
Thực hiện tuyển sinh hợp lý, đúng luồng theo quy định của cấp thẩm quyền. Đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh và tiếp tục thực hiện chủ trương “Bốn tăng, ba giảm” trong nhà trường.
Sử dụng hợp lý cơ sở vật chất, bố trí hợp lý đội ngũ cán bộ, giáo viên hiện có, tiếp tục phấn đấu 100% học sinh lớp 6 và lớp 9 được học 2 buổi trên ngày.

2. Yêu cầu

Tuyển sinh phải bảo đảm đúng quy chế, chính xác, công bằng và khách quan; bám sát các văn bản hướng dẫn của các cấp về công tác tuyển sinh.

Các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh phải chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao, thủ trưởng đơn vị là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

II. THỰC TRẠNG CỦA TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH

1. Cơ sở vật chất

- Tổng số bộ bàn ghế học sinh: 264 bộ 528 chỗ ngồi /2 ca

- Tổng số phòng học văn hóa hiện có:

12

- Số phòng học để tổ chức dạy học 2 buổi/ngày:
2

2. Đội ngũ giáo viên

2.1 Năm học 2013-2014

- Tổng số giáo viên đứng lớp 45 người/22 lớp

- Tỉ lệ giáo viên/lớp: 2,04 gv/lớp.
- Số giáo viên thừa:  04 (Toán, Ngữ văn)
- Số Giáo viên thiếu: 01 (Tin học)

2.2. Năm học 2014 - 2015

- Tổng số giáo viên đứng lớp 44 người/20 lớp;

- Tỉ lệ gv/lớp:
2,2 gv/lớp;
- Số giáo viên thừa: 6 gv (Toán, Ngữ văn, Địa lý, Sử-GDCD)
- Số Giáo viên thiếu: 01 (Tin học)

3. Học sinh

3.1. Năm học 2013-2014
- Tổng số học sinh toàn trường cuối năm học là:
760 em

Trong đó:
Học sinh đã tốt nghiệp THCS:  174 em;

Học sinh lớp 6,7,8 còn lại:
586 em

3.2. Năm học 2014-2015
- Tổng số học sinh toàn trường dự kiến: 767
Trong đó:  Học sinh cũ năm học 2013-2014: 586 em

       HS tuyển mới (NTBGCL):
181
       Trong địa bàn 156 em ( BGCL); Ngoài địa bàn 25
- Số lớp:  Dự kiến
20 lớp, trong đó

Khối 6: 5 lớp

Khối 7: 5 lớp

Khối 8: 5 lớp

Khối 9: 5 lớp
III. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
1/. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

a. Trong địa bàn tuyển sinh

- Chỉ tiêu: 156 em (HS nhận bàn giao từ 2 trường tiểu học trong luồng)

- Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường TH Lý Tự Trọng; TH Đinh Tiên Hoàng; Học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học tại các trường TH trong địa bàn Thị trấn, có cha mẹ thường trú và có mã số điều tra PCGD tại Thị Trấn Buôn Trấp thuộc Thôn Quỳnh Tân 1,2,3; Thôn 1; Buôn Rung, Buôn Êcăm.

b. Ngoài địa bàn tuyển sinh

- Chỉ tiêu:  25 học sinh (Xét thứ tự cao xuống thấp theo kết quả học tập)

- Đối tượng: Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học ở các trường Tiểu học trên địa bàn Huyện Krông Ana, có kết quả xếp loại học lực Giỏi-khá và hạnh kiểm tốt; HS tiểu học đạt giải trong các kì thi học sinh giỏi lớp 5 từ cấp huyện trở lên (Có chính sách ưu tiên con của GV trong ngành).

c. Độ tuổi:  Tuyển sinh vào lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2003). Trường hợp Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào cấp học THCS ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

2. Thời gian & địa điểm tuyển sinh

- Nhận hồ sơ:  Từ ngày 9/06/2014 đến hết ngày 14/06/2014
- Địa điểm:
Tại trường THCS Lương Thế Vinh, Krông Ana, Đăk Lăk.

3/ Hồ sơ và Thủ tục nhập học
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; Bản chính học bạ Tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học (do trường Tiểu học bàn giao); Đơn xin nhập học (Cha mẹ học sinh trực tiếp đứng đơn); Bản Photo Hộ khẩu thường trú (công chứng); Các loại giấy tờ ưu tiên, khuyến khích (nếu có)

- Đối với Học sinh nơi khác chuyển đến: Hồ sơ chuyển trường đảm bảo đầy đủ theo quy định tại Điều lệ trường THCS.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

- Bám sát văn bản hướng dẫn của các cấp thẩm quyền để xây dựng kế hoạch tuyển sinh. Triển khai thực hiện kế hoạch nghiêm túc, đúng quy chế.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh trình cấp thẩm quyền phê duyệt, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên.

- Tham mưu với Chính quyền địa phương sửa chữa và nâng cấp CSVC nhằm đảm bảo cho công tác tuyển sinh năm học mới

- Tổ chức huy động học sinh trong độ tuổi đến trường, thực hiện nhiệm vụ PCGD THCS.

- Tổ chức ôn tập hè cho số học sinh tuyển mới, giúp các em làm quen với môi trường học tập ( Nếu có nhu cầu).
2. Đối với cha mẹ học sinh

Hoàn tất hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 cho con em đúng quy định, chủ động và tạo điều kiện cho con em được đến trường học tập và rèn luyện.

Cùng nhà trường phối hợp tham mưu với chính quyền địa phương kịp thời sửa chữa CSVC phòng học chuẩn bị cho năm học mới.

Động viên, đôn đốc con em đến trường ôn tập kiến thức văn hóa. Quản lý và giáo dục con em trong thời gian nghỉ hè.

3. Đối với Chính quyền địa phương

Quan tâm đến công tác xây dựng và sửa chữa CSVC trường học trong hè, đảm bảo phòng học, bàn ghế cho học sinh trên địa bàn. Thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục trên địa bàn.

Quán triệt nhân dân trong việc thực hiện nghĩa vụ nuôi dạy con cái, đồng thời chăm lo đến việc học tập và rèn luyện của trẻ .

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể địa phương để huy động trẻ trong độ tuổi đến trường, hạn chế tối đa tình trạng trẻ bỏ học, thất học vì hoàn cảnh gia đình.

Trên đây là kế hoạch và phương án tuyển sinh của đơn vị THCS Lương Thế Vinh năm học 2014-2015. Kính trình cấp thẩm quyền phê duyệt./.

	Nơi nhận:

- UBND xã, thị trấn (để báo cáo);

- Phòng GD&ĐT (trình duyệt);

- Lưu Văn thư;
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh Nga

	XÁC NHẬN CỦA UBND THỊ TRẤN
	DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT

	PHÒNG GD&ĐT KRÔNG ANA

TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:06/TB-TSLTV

Thông báo tuyển sinh năm học
2014-2015
	Buôn Trấp, ngày 03 tháng 06 năm 2014

Kính gửi:
- Cấp ủy chi bộ, Ban tự quản Thôn Quỳnh Tân 1,2,3;

Thôn 1 và Buôn E Căm; Buôn Rung

Thực hiện văn bản chỉ đạo của các cấp về công tác tuyển sinh năm học 2014-2015. Căn cứ kế hoạch số: 05/KH-TSLTV ngày 28 tháng 05 năm 2014 của trường THCS Lương Thế Vinh về công tác tuyển sinh năm học 2014-2015 đã được các cấp thẩm quyền phê duyệt. Nay trường THCS Lương Thế Vinh thông báo công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2014-2015 như sau:

1. Số lượng học sinh tuyển sinh lớp 6 năm học 2014-2013

Tổng số tuyển mới:  181 học sinh, trong đó:

- Tuyển sinh trong địa bàn: 156 học sinh (ĐT 1)

- Tuyển sinh ngoài địa bàn: 25 học sinh (ĐT 2)
2. Đối tượng và địa bàn tuyển sinh

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại các trường TH Lý Tự Trọng, TH Đinh Tiên Hoàng. Có Hộ khẩu thường trú và có mã số điều tra PCGD tại Thị Trấn Buôn Trấp thuộc Thôn Quỳnh Tân 1,2,3; Thôn 1; Buôn Rung, Buôn Êcăm ( ĐT 1)

- Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học ở các trường Tiểu học trên địa bàn huỵên Krông Ana, có kết quả XL học lực Giỏi-khá, hạnh kiểm tốt (ĐT 2).

3. Độ tuổi: Vào lớp 6 là 11 tuổi (Sinh năm 2003).

Trường hợp Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có thể vào cấp học THCS ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

4. Thời gian & Địa điểm tuyển sinh

- Nhận hồ sơ: Từ ngày 09/06/2014 đến hết ngày 14/06/2014
- Địa điểm:
Tại trường THCS Lương Thế Vinh, Krông Ana, Đăk Lăk.

5. Thủ tục nhập học

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ; Bản chính học bạ Tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình Tiểu học (do trường Tiểu học bàn giao); Đơn xin nhập học ( Cha mẹ học sinh trực tiếp đứng đơn); Bản Photo Hộ khẩu thường trú (công chứng); Các loại giấy tờ ưu tiên, khuyến khích (nếu có)

- Đối với Học sinh nơi khác chuyển đến: Hồ sơ chuyển trường đảm bảo đầy đủ theo quy định tại Điều lệ trường THCS.

Nhận được thông báo này đề nghị các cấp ủy chi bộ, Ban tự quản Thôn Buôn thông tin đến với nhân dân có con em trong đối tượng nói trên tập trung về trường THCS Lương Thế Vinh để đăng ký tuyển sinh đúng thời gian quy định. Mong nhận được sự quan tâm phối hợp của cấp ủy chi bộ và Ban tự quản Thôn Buôn tạo điều kiện giúp chúng tôi hoàn thành nhiệm vụ. Mọi sự chậm trễ nhà trường không chịu trách nhiệm./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

    - UBND Thị trấn ( Báo cáo);

    - Như kính gửi ( phối hợp);

    - Lưu VP

Nguyễn Thị Minh Nga
	PHÒNG GD&ĐT KRÔNG ANA

TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:07/TL-HĐTSLTV

	Buôn Trấp, ngày 28 tháng 5 năm 2014

DỰ KIẾN

THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2014-2015
1/ Lãnh đạo Hội đồng:

Bà: Nguyễn Thị Minh Nga – Hiệu trưởng, Chủ tịch HĐTS

Bà: Tăng Thị Xuân Vân Nga – Phó Hiệu trưởng, Phó chủ tịch HĐTS

2/ Thư ký Hội đồng:

Bà: Nguyễn Thị Thanh Nga – TKHĐ, thư ký tổng hợp

3/ Các thành viên:

Bà: Hoàng Thị Lành – Tổ trưởng bộ môn Toán

Bà: Nguyễn Thị Đán – Tổ phó bộ môn Toán

Bà: Đào Thị Bích – Tổ trưởng bộ môn Sử Địa

Bà: Nguyễn Thị Minh Tính – Tổ phó bộ môn Sử Địa

Bà: Trương Thị Kim Anh –Kế toán

Bà: Phạm Thị Lan
- Văn thư

Ông: Nguyễn Đăng Phương –Bảo vệ

Trên đây là dự kiến Hội đồng tuyển sinh năm học 2014-2015 của đơn vị THCS Lương Thế Vinh. Kính trình Lãnh đạo Phòng GD&ĐT phê duyệt.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh Nga
PHỤ LỤC

PHÂN TUYẾN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2014 – 2015
	STT
	TÊN TRƯỜNG
	ĐỊA BÀN TUYỂN SINH
	GHI CHÚ

	1. Các trường Mầm non:

	1
	MG Hoạ Mi
	Địa bàn xã Quảng Điền.

	2
	MG Sao Mai
	Địa bàn xã Bình Hòa.

	3
	MN Krông Ana
	- Tổ dân phố 1 ;2 ;3; Thôn 2 – TT Buôn Trấp.

	4
	MG Hoa Cúc
	- Tổ dân phố 4; 5; 6; 7; TDP Buôn Trấp – TT Buôn Trấp.

	5
	MG Hoa Phượng
	Quỳnh Tân 1; Quỳnh Tân 2; Quỳnh Tân 3; thôn 1; Buôn Rung; Buôn Chăm – TT Buôn Trấp.

	6
	MN Hoa Hồng
	Địa bàn xã Băng Adrênh.

	7
	MG Hoa Pơ Lang
	Địa bàn xã Dur Kmăn.

	8
	MG Hoa Sen
	 Tuyển sinh, điều tra phổ cập: Buôn Nẵc, Buôn  MbLớt, Buôn EakRuế, Buôn Sah, Thôn Hoà Trung, Thôn Hoà Tây, Thôn Hoà Đông,

	9
	TT Mic Ky
	Điều tra phổ cập: 03 buôn (Buôn Kô, Buôn Hma, Buôn Dham)

	10
	MN CưPang
	- Tuyển sinh: Buôn Knul, Buôn Riăng, Buôn H’ma, Buôn Kô, Buôn Dham, Thôn 10/3

- Điều tra phổ cập: (Buôn Knul, Thôn 10/3, Buôn Riăng )

	11
	MG EaNa
	Địa bàn xã EaNa.

	12
	MN EaTung
	Địa bàn xã EaNa.

	13
	MG Bình Minh
	Địa bàn xã DraySap.

	14
	MN Sơn Ca
	Địa bàn xã DraySap.

	2. Các trường Tiểu học:

	1
	TH Nguyễn Văn Trỗi
	Thôn 1, 2, 3, 4, 5 - Xã Quảng Điền.

	2
	TH Trần Quốc Toản
	Thôn 1, 2, 6  - Xã Bình Hòa.

	3
	TH Trưng Vương
	Thôn 4, thôn 5, thôn Hải Châu và thôn Sơn Trà - Xã Bình Hòa.

	4
	TH Krông Ana
	Tổ dân phố 1, Tổ dân phố 3, Thôn 2 - TT Buôn Trấp.

	5
	TH Trần Phú
	Tổ dân phố 2; 4; 5 và TDP Buôn Trấp - TT Buôn Trấp.

	6
	TH Phan Bội Châu
	Tổ dân phố 6; 7 - TT Buôn Trấp.

	7
	TH Lý Tự Trọng
	Thôn Quỳnh Tân 1,2, 3 - Buôn Rung - TT Buôn Trấp.

	8
	TH Đinh Tiên Hoàng
	Thôn I; Buôn Ecăm - TT Buôn Trấp.

	9
	TH Tây phong
	Các thôn buôn thuộc xã Băng ADrênh.

	10
	TH Hoàng Văn Thụ
	Buôn Dur 1; Buôn Dur 2; Sơn Thọ; Buôn Triết - Xã Dur Kmăn.

	11
	TH Y Ngông
	Buôn Krang, Buôn Kmăl, Buôn Krông- xã Dur Kmăl.

	12
	TH Võ Thi Sáu
	Các Buôn EaKruễ, Năc, MbLớt, Hma, Kô, Dham, Sah - Xã Ea Bông.

	13
	TH Ea Bông
	Thôn 10/03 , Buôn Knul, Buôn Riăng - Xã Ea Bông.

	14
	TH Nguyễn T. Minh Khai
	Thôn Hoà Tây, Hoà Trung, Hoà Đông - Xã Ea Bông.

	15
	TH Lê Lợi
	Buôn Tơlơ, Buôn Chóa, thôn Tân Tiến, thôn Thành Công - Xã EaNa.

	16
	TH Nguyễn Viết Xuân
	Thôn Quỳnh Ngọc,  Quỳnh Ngọc 1, Quỳnh Ngọc 2 – Xã EaNa.

	17
	TH Lê Hồng Phong
	Thôn Tân Thắng, Tân Lập, Eatung, Buôn Eana, BuônDrai - Xã EaNa.

	18
	TH Tình Thương
	Buôn Kala; Buôn Tuôr A; Buôn Tuôr B - Xã DraySap.

	19
	TH Hà Huy Tập
	Thôn Đray Sáp và thôn Đồng Tâm - Xã DraySap.

	20
	TH Drây Sáp
	Buôn Kuốp, thôn An Na - Xã DraySap

	3. Các trường THCS:

	1
	THCS Lê Đính Chinh
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Quảng Điền.

	2
	THCS Lê Văn Tám
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Bình Hòa.

	3
	THCS Buôn Trấp
	TDP Buôn Trấp; TDP 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; Thôn 2 - TT Buôn Trấp
	UBND TT BuônTrấp quy định.

	4
	THCS Lương Thế Vinh
	Thôn Quỳnh Tân 1; 2; 3; Buôn Rung; Buôn Ecăm; thôn 1 - TT Buôn Trấp.

	5
	THCS Băng ADrênh
	HS hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã Băng Adrênh.

	6
	THCS Dur Kmăn
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên 6 buôn, 1 thôn thuộc xã Dur Kmăn.

	7
	THCS Tô Hiệu
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã EaBông.

	8
	THCS Nguyễn Trãi
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã EaNa.

	9
	THCS Lê Quý Đôn
	HS Hoàn thành chương trình Tiểu học trên địa bàn xã DraySap.

TRƯỜNG THCS ………………………….

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Năm học 2014 – 2015

	TT
	Họ và tên

	Chức vụ
	Nhiệm vụ trong Hội đồng
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Minh Nga
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch HĐTS

	2
	Tăng Thị Xuân Vân Nga
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch HĐTS

	3
	Nguyễn Thị Thanh Nga
	TKHĐ
	thư ký tổng hợp

	4
	Hoàng Thị Lành
	Tổ trưởng bộ môn Toán
	Thành viên

	5
	Nguyễn Thị Đán
	Tổ phó bộ môn Toán
	Thành viên

	6
	Đào Thị Bích
	Tổ trưởng bộ môn Sử Địa
	Thành viên

	7
	Nguyễn Thị Minh Tính
	Tổ phó bộ môn Sử Địa
	Thành viên

	8
	Trương Thị Kim Anh
	Kế toán
	Thành viên

	9
	Phạm Thị Lan
	Văn thư

	Thành viên

	10
	Nguyễn Đăng Phương
	Bảo vệ
	Thành viên

HIỆU TRƯỞNG
- Nộp danh sách qua OMS về Phòng GD&ĐT (cho đ/c Bùi Thị Hồng Thương) trước ngày 31/5/2014;

1